ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ПО НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(КУЗБАССОБРНАДЗОР)

ПРИКАЗ

От  17.12.2014  № 2826/03

О проведении аккредитационной экспертизы

образовательной деятельности

государственного образовательного учреждения

среднего профессионального образования

«Новокузнецкий строительный техникум»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Положения о государственной

аккредитации образовательной деятельности, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2013

№ 1039, заявления государственного образовательного учреждения

среднего профессионального образования «Новокузнецкий строительный

техникум»

приказываю:

1. Провести с 22 декабря по 26 декабря 2014 года

аккредитационную экспертизу образовательной деятельности на предмет

определения соответствия содержания и качества подготовки

обучающихся федеральным государственным образовательным

стандартам по заявленным к государственной аккредитации основным

профессиональным образовательным программам среднего

профессионального образования.

2

2.  Сформировать для проведения аккредитационной экспертизы

экспертную группу и закрепить за членами экспертной группы

заявленные для государственной аккредитации основные

профессиональные образовательные программы среднего

профессионального образования:

Кучерявенко

Тамара

Александровна

-эксперт Кузбассобрнадзора, директор ГОУ СПО

Профессиональный колледж г. Новокузнецка

(руководитель экспертной группы)

программа подготовки специалистов среднего звена:

38.00.00 Экономика и управление

080114 Экономика и бухгалтерский учет (по

отраслям);

Туранкова

Елена

Дмитриевна

-эксперт Кузбассобрнадзора, преподаватель

спецдисциплин ГАОУ СПО КО «Кузбасский

техникум архитектуры, геодезии и строительства

программы подготовки специалистов среднего

звена:

07.00.00 Архитектура: 270101 Архитектура;

08.00.00 Техника и технологии строительства

270802 Строительство и эксплуатация зданий и

сооружений;

Сметанникова

Юлия

Валерьевна

-эксперт Кузбассобрнадзора, заместитель директора

ГБОУ СПО «Новокузнецкий техникум

строительных технологий и сферы обслуживания

программа подготовки квалифицированных рабочих

(служащих):

08.00.00 Техника и технологии строительства

270802.08 Мастер сухого строительства;

программа подготовки специалистов среднего звена:

3

08.00.00 Техника и технологии строительства

270843 Монтаж, наладка и эксплуатация

электрооборудования промышленных и гражданских

зданий;

Морозова

Екатерина

Евгеньевна

-эксперт Кузбассобрнадзора, преподаватель

спецдисциплин ГБОУ СПО «Топкинский

технический техникум»

программа подготовки специалистов среднего звена:

08.00.00 Техника и технологии строительства

270809 Производство неметаллических

строительных изделий и конструкций;

Игнатюк

Ирина

Александровна

-эксперт Кузбассобрнадзора, преподаватель

спецдисциплин ГОУ СПО «Кузнецкий

индустриальный техникум»

программа подготовки специалистов среднего звена:

15.00.00. Машиностроение

151031 Монтаж и техническая эксплуатация

промышленного оборудования (по отраслям);

Сливнев

Сергей

Юрьевич

-эксперт Кузбассобрнадзора, заместитель директора

ГОУ СПО «Кузнецкий металлургический техникум»

программа подготовки квалифицированных рабочих

(служащих):

15.00.00 Машиностроение

150709.02 Сварщик (электросварочные и

газосварочные работы);

программа подготовки специалистов среднего звена:

22.00.00 Технологии материалов

150415 Сварочное производство;

4

Сопин

Владимир

Валентинович

-эксперт Кузбассобрнадзора, преподаватель

спецдисциплин ГБОУ СПО «Новокузнецкий

транспортно-технологический техникум»

программы подготовки специалистов среднего звена:

23.00.00 Техника и технология наземного транспорта

190629 Техническая эксплуатация подъемно-

транспортных, строительных, дорожных машин и

оборудования (по отраслям);

190631 Техническое обслуживание и ремонт

автомобильного транспорта;

Светлаков

Константин

Николаевич

-эксперт Кузбассобрнадзора, преподаватель

спецдисциплин ГОУ СПО Профессиональный

колледж г. Новокузнецка

программа подготовки специалистов среднего звена:

09.00.00 Информатика и вычислительная техника

230401 Информационные системы (по отраслям).

3. Назначить ответственным за организацию аккредитационной

экспертизы главного консультанта отдела аккредитации

Кузбассобрнадзора Колесникову Ольгу Владимировну.

4. Руководителю экспертной группы Кучерявенко Тамаре

Александровне срок до 31 декабря 2014 года направить в

Кузбассобрнадзор отчеты об аккредитационной экспертизе и заключение

экспертной группы, составленное по результатам аккредитационной

экспертизы.

5. Отделу аккредитации Кузбассобрнадзора в срок до 14 января

2015 года обеспечить размещение заключения экспертной группы,

составленного по результатам аккредитационной экспертизы, на

официальном сайте Кузбассобрнадзора в информационно-

5

телекоммуникационной сети «Интернет», направить в образовательное

учреждение копию заключения экспертной группы.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

отдела аккредитации Кузбассобрнадзора Новосельцеву Татьяну

Владимировну.

И.о. начальника

Н.Г. Шушуева